2024年8月吉日

お取引先 ご担当者各位

出光ファインコンポジット株式会社

営業部

【重要】請求書の電子化のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

このたび弊社では、昨今の企業における「ペーパーレス化」「改正電子帳簿保存法」への対応の一環と

して、2024年9月締めご請求分より、郵送及びEmailによる「請求書・明細」の送付を停止し、ウェブで

ご請求内容をご確認いただく方法に変更いたします。

今後は専用ウェブサービス「楽楽明細」にご登録いただき、ウェブでのご確認をお願いいたします。

変更に際し、お手数をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。

敬具

記

１．請求書の電子化

・切替開始時期：2024年9月締め 請求書よりウェブサービス「楽楽明細」へ切り替えいたします。

・お手続き：別紙１『ご利用開始手順』をご参照の上、お手続きをお願いいたします。

※お手続き期限：2024年9月25日（水）17：30まで

２．請求書「明細照合」の電子化

・従来）貴社から「支払確認書（弊社書式）」のご返送

・変更後）ウェブ明細でのご確認とご回答

・別紙２『請求明細のご確認方法について』をご参照の上、ご対応頂きたくお願いいたします。

ご案内についてご不明な点がございましたら、お手数をおかけしますが以下担当までご連絡をお願いいたし

ます。

本件に関するお問い合わせ先

出光ファインコンポジット株式会社 営業部 中村

TEL：03-5830-0532（固定） 080-2011-9052（携帯）

Mail：sales.ifc@idemitsu.com

営業時間：09:00-17:30（土・日・祝日を除く）

以上

〒110-0015 東京都台東区東上野四丁目8番1号

Tel 03-5830-0530  Fax 03-5830-0538

出光ファインコンポジット株式会社

別紙１-1

ご利用開始手順

【手順 1】インターネットブラウザを起動し、アドレスバーに以下の URL を入力します。

[新規でご登録のお客様はこちら]をクリックします。

[URL] https://rbnemesia.eco-serv.jp/idemitsu_finecomposite/

【手順２】メールアドレス入力画面が表示されますので、メールアドレスを入力します。

※こちらで入力されたアドレス宛に帳票の公開通知などの各種メールが送信されます。

【手順 3】手順 2 で入力されたメールアドレス宛に届きます仮登録通知メールに記載の

[本登録完了用 URL]をクリックします。

〒110-0015 東京都台東区東上野四丁目8番1号

Tel 03-5830-0530  Fax 03-5830-0538

出光ファインコンポジット株式会社

https://rbnemesia.eco-serv.jp/idemitsu_finecomposite/

別紙 1-2

【手順 4】ご利用規約をご確認いただき、内容に同意の上、「同意する」にチェックを入れ

て[次へ]ボタンをクリックします。

【手順 5】入力欄にお客様情報と任意のパスワードを入力し、 [登録]ボタンをクリックしま

す。

【手順 6】登録完了メールが届きましたら、ご登録は完了です。

【ご注意】

誠に勝手ではございますが、この度の請求書電子化により、これまで実施しておりました紙と

Emailでの請求書送付は、廃止いたします。

以上

〒110-0015 東京都台東区東上野四丁目8番1号

Tel 03-5830-0530  Fax 03-5830-0538

出光ファインコンポジット株式会社

ログイン ID、顧客コード：*******B00

※請求書の左下部に記載の 10 桁のコード

別紙２

請求明細のご確認方法について

ご案内の通り、請求書発行のウェブ化に伴いこれまで同送しておりました「支払確認書」に

代わり、ウェブ上にて請求明細のご確認結果をお知らせ頂きたく存じます。

貴社マイページにログイン頂き、「明細の確認」画面の[差異あり][差異なし]ボタンのご選

択をお願いいたします。なお、お支払予定金額との差異がある場合はお手数ではございま

すが、コメント画面へお支払予定金額のご記入をお願いいたします。

尚、貴社規定にて「支払通知書」「差異明細」等の照合書類を弊社へ送付される際は、貴社

規定に従います。

以上

〒100-8321 東京都千代田区丸の内三丁目1番1号

Tel 03-3213-xxxx  Fax 03-3213-xxxx

www.idss.co.

〒110-0015 東京都台東区東上野四丁目8番1号

Tel 03-5830-0530  Fax 03-5830-0538

出光ファインコンポジット株式会社